令和 5 年 3 月吉日

今 宿 小 学 校 ＰＴＡ会 ⾧ 山内 春佳

学 年 ベ ル マ ー ク 委 員 ⾧ 日高 浩子

今 宿 小 学 校 校 ⾧ 向田 正人

ＰＴＡ会員様

日頃より、学年ベルマークの活動に御協力いただき、深く感謝申し上げます。

ベルマーク運動は、①ＰＴＡ ②社会 ③ベルマーク財団の 3 つの組織がスクラムを組んで進めている

ボランティア運動です。

ベルマーク運動は、1960 年に山の中にある不便な学校の先生の「黒板とチョークしかなく、子どもたちのために

教材や設備が欲しい」という願いにこたえて誕生しました。はじめは 2,263 の参加校でしたが、いまでは

約 27,000 もの学校や団体が参加しています。

今宿小学校では先生方や PTA 本部と協議して、活動の活性化や地域との交流を図れるよう、校外に

ベルマーク回収箱を設置しています。現在、ご協力いただいているのは「今宿コミュニティセンター受付前」と「は～と

んカフェ内」に回収箱を設置しています。

協力をいただいている地域の方々の気持ちに応えられるよう、今後もより良い活動を行いたいと思います。

ベルマーク預金中間報告

【現在のベルマーク点数】

預金済み  126,915 点

11 月発送分   12,402 点

合計   139,317 点

昇降口に設置している回収箱へ入れてください。

★テトラパックはマークのある紙パックのみです

1 年間ご協力ありがとうございました

※ベルマーク預金でのお買い物は、学校が必要としている商品を

設定し目標点数に達したら購入することとしています。

1 年間で収集できるベルマーク点数に限りがある為、購入が

年度をまたがる場合もありますので、ご承知おきくださいますよう

お願いいたします。

今年度の商品購入は見送らせていただきました。

ベルマーク運動の歴史

校外 2 か所にベルマーク回収箱を設置しています

テトラパックと使用済みインクカートリッジ回収しています

テトラパック

このマークが目印です!